

7 kwietnia 2015



Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego obchodzi 50-lecie

Muzeum biograficzne poświęcone wybitnemu polskiemu pisarzowi związanemu z Kielecczyną powstało w 1964 roku z okazji setnej rocznicy urodzin Stefana Żeromskiego. Znajduje się w części gmachu, w którym mieściła się szkoła, do której pisarz uczęszczał. W czwartek, 9 kwietnia 2015 roku, w siedzibie Muzeum zostanie otwarta wystawa czasowa prezentująca pół wieku działalności placówki. Z tej okazji prezentowane będą najcenniejsze eksponaty, które ze względów konserwatorskich niezwykle rzadko lub nigdy dotychczas nie były pokazywane. Wydarzeniu patronuje marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Twórczynią Muzeum była kustosz Aleksandra Dobrowolska, której wsparcia merytorycznego udzielili: prof. Stanisław Lorentz, prof. Henryk Markiewicz, prof. Kazimierz Wyka oraz córka pisarza – Monika Żeromska. Muzeum powstało w części budynku szkoły, do której w latach 1874-1886 uczęszczał Stefan Żeromski. Jej uczniami byli również: Adolf Dygasiński, Bolesław Prus, Gustaw Herling-Grudziński.

Wystawa czasowa pt. „Pół wieku Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego” podzielona jest na kilka bloków tematycznych ukazujących najważniejsze aspekty działalności placówki. Zaprezentowane zostaną m. in. dokumenty powołujące do życia muzeum, pierwsze scenariusze ekspozycji stałej, fotografie z otwarcia muzeum, plakaty i archiwalne fotografie związane z wystawą zorganizowaną z okazji 25. rocznicy śmierci pisarza oraz z wystawy objazdowej, która była prezentowana w wielu miejscach w Polsce. Część ekspozycji została poświęcona córce pisarza – Monice Żeromskiej i jej związkom z muzeum i Kielcami.

Przypomniana zostanie również działalność kulturalno-wydawnicza muzeum. W latach 70. ówczesna kierownik placówki Kazimiera Zapałowa zaczęła organizować cieszące się ogromnym zainteresowaniem spotkania: Muzealne Dni Żeromskiego, Muzealne rozmowy o literaturze, Degustacje poetyckie. W ramach tych imprez odbywały się wykłady, prelekcje, wieczory autorskie z aktorami, pisarzami, znawcami życia i twórczości Stefana Żeromskiego. Ten fragment historii placówki zostanie pokazany na wielkoformatowych fotogramach.

Najważniejszą częścią ekspozycji będą najcenniejsze eksponaty, które ze względów konserwatorskich niezwykle rzadko lub nigdy dotychczas nie były pokazywane, m. in. listy i rękopisy, pamiątki po rodzicach, pierwsze wydania powieści. Unikatem jest jedyna płyta z

nagranym głosem pisarza, który czyta fragmenty swoich utworów: „Snobizmu i postępu” oraz „Róży”.

Wernisaż odbędzie się 9 kwietnia o godz. 18 w Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego przy ul. Jana Pawła II w Kielcach, które jest oddziałem Muzeum Narodowego w Kielcach. Wystawa będzie prezentowana do 26 lipca 2015 roku.

Więcej szczegółów o ekspozycji poświęconej jubileuszowi muzeum na muki.pl

